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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۰۸ ورزشورزش

نقشه هایی که نقش بر آب شد«شکست مصلحتی» و 
پرونــده دیدارهــای مرحلــه گروهی 
جام ملت های فوتســال زنان آسیا ۲۰۲۵ 
در شرایطی بسته شــد که جنجالی ترین 
اتفاق بــه مصاف میان دو تیم فوتســال 
زنان ایــران و ویتنــام مربوط می شــود. 
ایران  جایی  کــه ملی پوشــان فوتســال 
در اقدامــی دور از انتظــار، تلاش کردند 
برنده نشــوند و برای اینکه به عنوان تیم 
دوم راهی مرحله حذفی شــوند، خود را 
به آب وآتــش زدند. زنان فوتســال ایران 
بــا پاس کاری هــای عجیب و از دســت  
دادن تعمــدی موقعیت هــای ۳ به یک، 
به دنبال تســاوی یا باخــت مقابل ویتنام 
بودند با این هدف که از حضور در سمت 
سختِ نمودار مرحله حذفی و رویارویی 
زودهنــگام با ژاپن، فرار کننــد. این دیدار 
در نهایت با تســاوی بــدون گل به پایان 
رســید و ویتنامی ها بــه دلیل تفاضل گل 
بهتر، به عنوان صدرنشین گروه B صعود 
کردند و ایران هم تیم دوم گروه شــد. دو 
تیم فوتســال زنان ژاپن و تایلند، ســاعتی 
بعد از جــدال ایران و ویتنــام، رودرروی 
هــم قرار گرفتند تا تکلیف تیم اول و دوم 
گروه C مشخص شود. طبق نمودار، تیم 
نخست گروه B که گروه تیم ملی فوتسال 
زنــان ایران بود، باید بــه مصاف تیم دوم 
گروه C می رفــت و مواجهه احتمالی با 
تایلند یا ژاپن، زنان فوتســال ایران را وادار 
به کم کاری کرد تا آنها در قامت تیم دوم 
گروه B به ســوی دیگر نمــودار بروند و 
حریف تیم دوم گــروه A یعنی چین تایپه 
شوند که به مراتب از تایلند و ژاپن، حریف 

آسان تری است.

اعضــای کادر فنــی تیم ملــی و در 
رأس آنهــا فــروزان ســلیمانی در حالی 
ملی پوشــان را به سمت نمایش ضعیف 
ســوق دادند تا از قرعه مرگ بگریزند که 
تصورشان، برد یا مساوی ژاپن برابر تایلند 
بود و مشــخصا برنامه ریزی شــان فرار از 
مصاف با ســامورایی ها تا قبــل از فینال 
بــود. با وجود ایــن، تقابل ژاپــن و تایلند 
بــا برتری ۳ بــر یک تایلندی هــا به پایان 
رســید تا این تیم صدرنشین گروه C شود 
و ژاپــن در قامــت تیم دوم ایــن گروه به 
مرحله حذفی رســید تا معادلات مرحله 
یک چهــارم نهایــی و البتــه نیمه نهایی 
پیچیده شــود. زنان فوتســال ایران حالا 
در همان ســمت نمودار مرحله حذفی 
هســتند که ژاپــن حضــور دارد. با توجه 
به کنــار رفتن فیلپیین (کــه میزبان جام 
جهانی ۲۰۲۵ فوتســال زنان است)، فقط 
سه تیم برتر جام ملت ها می توانند راهی 
جــام جهانی شــوند و حالا بــا توجه به 
مواجهه زودهنگام احتمالــی با ژاپن در 
مرحله نیمه نهایی، نه تنها راه رسیدن به 
هت تریک قهرمانی دشــوارتر از گذشــته 
شد، بلکه رسیدن به سهمیه جام جهانی 
هم دشوار است. در هر حال ملی پوشان 
باید امروز در مرحله یک چهارم نهایی از 
ســاعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران، رودرروی 
چین تایپــه قرار بگیرند کــه البته این تیم 
هم رقیب دست وپا بســته ای نیست  و با 
توجه به نمایش پرنوســان ملی پوشــان 
در مرحله گروهی، ناکامی مقابل حریف 
شــرق آســیایی دور از ذهن نیست. نکته 
مهــم اینکــه پیــش از برگــزاری دوئل 
ایــران و چین تایپه، مصــاف ویتنام و ژاپن 
برگزار می شــود تا یک پای جدال مرحله 
نیمه نهایی قبل از آنکه ملی پوشان ایران 
به میدان بروند، مشــخص شــده باشد. 
کادر فنی تیم ملی فوتسال زنان ایران در 
حالی برای مواجهه نشــدن با قرعه های 
سخت، نبردن مقابل ویتنام را برنامه ریزی 
کــرد که حالا نه تنها پروژه فــرار از انجام 
بازی های بزرگ پیش از فینال  شکســت 
خورده، بلکه به نظر می رســد فشارهای 
مضاعفــی روی ملی پوشــان به ویژه به 
لحاظ روحی وجود خواهد داشت و حتی 
موج انتقادات می تواند 
روی نمایش های فنی 
در ادامــه مســابقات 
تأثیرگذار باشد. آن هم در 
شرایطی که دو قهرمانی قبلی 
زنان فوتسالیســت ایران با عبور مقتدرانه 
از سد رقبا به  دست آمد و حالا ثبت اولین 
تساوی فوتســال زنان ایران در تاریخ جام 
ملت ها می تواند در راه رسیدن به سومین 
قهرمانــی متوالی و حتی ســهمیه جام 

جهانی، مانع بزرگی ایجاد کند.

داستان یک ویدئوی خبرساز از سردار آزمون
ســردار آزمون، ســتاره ایرانی باشــگاه شــباب الاهلی امارات که به تازگی 
توانســته عنوان قهرمانی را به همراه این تیم به دست بیاورد، وارد داستان 
ناخوشایندی شده است. دلیلش انتشار ویدئویی تقطیع شده از او در فضای مجازی 
است که به زعم کاربران می گوید «ایرانی نیست و ترکمن است». این جملات باعث 
انتقاداتی تند علیه ســردار آزمون شد و کار تا جایی پیش رفت که عده ای خواهان 
اخراج او از تیم ملی شــدند. البته در این بین عده ای هم خواســتار تماشای کامل 
ویدئو شــده و تأکید کردند نباید این مهاجم را ســریع قضاوت کرد. نکته مهم این 
اســت که بحــث اصلی نه مربوط به ملیــت بلکه مربوط به یک نوع غذاســت. 
خبرنگاری، ســلطان عادل، هم تیمی  ســردار آزمون، را گیــر آورده و درباره غذای 
معروف مصری صحبت می کند. سلطان از یک غذا نام می برد که هم تیمی هایش 
را هم از آن بی بهره نگذاشته است. در همین حین سردار از راه می رسد و سلطان 
می گوید سردار هم قرار است یک «غذای ایرانی» به ما بدهد؛ سردار که تسلطی بر 
زبان عربی ندارد، از این می گوید که «ایرانی نیست». منظورش غذای مدنظر است. 
او در ادامه می گوید «ترکمن اســت» و قرار اســت «چکدرمه»، غذای مخصوص 

ترکمن ها را به هم تیمی هایش بدهد.

فقط داوران زن در اتاق VAR دیدار تراکتور خواهند بود

اتاق کمک داور ویدئویی در دیدار تیم های استقلال خوزستان و تراکتور تبریز 
در اختیار داوران زن قرار گرفت. سایت فدراسیون فوتبال در این باره نوشت: 
«فدراسیون فوتبال در اقدامی بی سابقه تصمیم گرفت از ظرفیت داوران زن برای 
قضاوت در هفته پایانی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران استفاده کند؛ 
تصمیمی که گامی مثبت در راســتای ارتقای جایگاه داوران زن در فوتبال کشــور 
محســوب می شــود. در همین راستا، برای نخســتین بار، اتاق کمک داور ویدئویی 
(VAR) در دیدار حساس اســتقلال خوزستان و تراکتور تبریز در اختیار داوران زن 
قــرار خواهد گرفت. مهناز ذکایی داور VAR و آتنا لشــنی کمــک او خواهند بود. 
همچنین بهاره ســیفی در جریان بازی پرســپولیس و هوادار تهران همراه با رضا 
مهدوی در اتاق VAR حضور خواهد داشت. بدین ترتیب، فصل جاری لیگ برتر با 
یک اتفاق ویژه و امیدبخش به پایان می رســد؛ رویدادی که می تواند نقطه عطفی 

در مسیر حضور پررنگ تر زنان در سطوح مختلف فوتبال ایران باشد».

آنچلوتی سرمربی سلسائو  شد
کارلو آنچلوتی، سرمربی ۶۵ ساله 
ایتالیایی، پس از پایان همکاری با 
رئال مادرید، به عنوان اولین مربی خارجی 
تاریخ تیم ملی فوتبال برزیل معرفی شد. 
او که برای دومین بــار به نیمکت برزیل 
نزدیک شده بود، با وجود توافق اولیه که 
ماه گذشــته به نتیجه نرسید، سرانجام با 
تیم ملی برزیل به توافق رسید و از ۲۶ مِی  

کارش را آغاز خواهد کرد. آنچلوتی که یک سال از قراردادش با رئال مادرید باقی 
مانده بود، پس از مذاکراتی که توســط دیگو فرناندز، نماینده کنفدراسیون فوتبال 
برزیل (CBF)، تسهیل شد، با تیم ملی برزیل قرارداد امضا کرد. این توافق در حالی 
انجام شد که آنچلوتی جایگزین دوریوال جونیور می شود که در ماه مارس پس از 
۱۴ ماه از سمت خود برکنار شد. اولین بازی آنچلوتی با برزیل در مرحله مقدماتی 
جام جهانی مقابل اکوادور در ۶ ژوئن خواهد بود. از ســویی گفته می شــود ژابی 

آلونسو هم قطعا جایگزین آنچلوتی در رئال مادرید خواهد شد.

خشم هواداران بارسا پس از انتشار مکالمه داوران
در دیــداری نفس گیر از فصل ۲۵-۲۰۲۴ لالیگا که یکشــنبه در ورزشــگاه 
مونتجوئیک برگزار شد، بارسلونا با نتیجه ۴-۳ رئال مادرید را شکست داد و 
گامی بلند به سوی قهرمانی برداشت. حالا تنها سه بازی تا پایان فصل باقی مانده 
و شــاگردان هانسی فلیک با هفت امتیاز اختلاف نسبت به رئال، قهرمانی خود را 
تقریبا قطعی کرده اند. در صورتی که بارسا پنجشنبه مقابل اسپانیول پیروز شود، یا 
پیــش از آن رئــال مادرید برابر مایورکا امتیاز از دســت بدهــد، کاتالان ها قهرمان 
خواهند شد. با این حال، پیروزی بارسا تحت الشعاع جنجال های داوری قرار گرفت. 
قضاوت هرناندز و تصمیمات بحث برانگیز او خشم هواداران بارسلونا را برانگیخت؛ 
از جملــه اعلام نکردن پنالتی پس از برخورد توپ به دســت اورلین شــوامنی در 
محوطه جریمه که مانع از گل احتمالی فران تورس شد. در سوی مقابل، گل پنجم 
بارسا توسط فرمین در دقیقه ۹۵ بازی به دلیل برخورد توپ با دست در صحنه ای 
مشــکوک، پس از بازبینی VAR مردود اعلام شد. بیشــتر از همه اما فایل صوتی 
منتشرشــده از مکالمات VAR اســت که خشم هواداران بارســا را شعله ور کرده 
اســت. در لحظه بررسی گل مردودشــده فرمین، صدای داور VAR، خوان مارتینز 
مونوئرا شنیده می شود که می گوید: «خدا را شکر»؛ جمله ای که در نسخه رسمی 
منتشرشــده از این صحنه حذف شده است. پس از بررسی تصاویر، داور اعلام کرد 
که دســت فرمین در «وضعیت غیرطبیعی» قرار داشــته و گل را نپذیرفت. در این 
شرایط انتشار مکالمه داور با کمک داوران ویدئویی و جمله عجیب یکی از داوران، 

جنجال ساز شده است.

واکنش صریح استقلالی ها به شایعات مذاکره با بیرانوند
باشگاه استقلال به شــایعات اخیر درباره احتمال جذب علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان تیم ملی ایران و تراکتور، واکنش نشان داد و این خبرها را تکذیب 
کرد. بیرانوند که فصل گذشته به طور جنجالی از پرسپولیس به تراکتور منتقل شد، 
همچنان به عنوان یکی از چهره های اصلی بازار نقل وانتقالات مطرح است. اخیرا، 
تصویری از بیرانونــد در کنار قاب عکس ناصر حجازی در شــبکه های اجتماعی 

منتشر شد که باعث افزایش شایعات انتقال او به استقلال شد. برخی گزارش ها 
بــه احتمــال جدایی بیرانونــد از تراکتــور پــس از قهرمانی این تیــم در لیگ 

بیست وچهارم اشــاره داشتند. با این حال، باشگاه استقلال در بیانیه ای رسمی 
اعلام کرد هیچ مذاکره ای با بیرانوند نداشــته و این شایعات را تلاش برخی 

رســانه ها برای ایجاد حاشــیه در آستانه مســابقات حساس جام حذفی 
دانست. استقلالی ها همچنین اعلام کردند لیست های منتشرشده در این 
برهــم زدن  فقــط  اخبــار  ایــن  هــدف  و  نــدارد  صحــت  بــاره 

تمرکز تیم است.

سوژه خبر

ایمان کوچکی: فوتبال ایران در یک دهه اخیر، از منظر کمی یکی از 
پر لژیونرترین دوره های تاریخ خود را تجربه کرده اســت. بازیکنانی 
که هرکدام در گوشــه ای از اروپا یا خاورمیانه توپ می زنند و گاهی 
می درخشــند، گاهی خاموش می شــوند و گاهی هم با تصمیمی 
ناگهانی بــه لیگ ایران برمی گردند. فصــل ۲۰۲۴–۲۰۲۵ نیز از این 
قاعده مستثنا نبود؛ فصلی با همه نوع فراز و نشیب، از بازگشت های 
امیدوارکننده تا مصدومیت های دلسردکننده. در این گزارش، نگاهی 
می اندازیم به عملکرد لژیونرهایی که نام شــان در تیتر اخبار و دل 

هواداران جای گرفتند.

مهدی قایدی؛ باشویِ ایرانی در نقش سوپراستار
درخشش مهدی قایدی در فصل ۲۰۲۴–۲۰۲۵ با پیراهن اتحاد 
کلبا، او را به مرد اول ایرانی های لژیونر تبدیل کرد. وینگر ۲۶ ساله، در 
۲۳ بازی این فصــل ۱۵ گل زد و هفت پاس گل داد تا روی ۲۲ گل 
از ۳۸ گل تیمش تأثیر مســتقیم داشته باشد؛ یعنی دخالت در ۵۷ 
درصد گل های تیم. قایــدی هر ۸۹ دقیقه یک گل یا پاس گل ثبت 
کرده؛ آماری بی نظیر حتی برای مهاجمان مرکزی. در دو بازی پیاپی 
مقابل الجزیره و دبا الحصن، با دبل و پاس گل کلیدی، دو برد مهم 
برای کلبا رقم زد و تیم را از خطر سقوط نجات داد. در لیگ امارات، 
با ۱۳ گل و شــش پاس گل، سومین گل زن و سومین گل ساز فصل 
شد. حالا تنها یک گل با رکورد فصل قبلش (۱۶ گل و شش پاس گل 
در ۳۴ بازی) فاصله دارد. مجموع عملکرد دو فصل قایدی در کلبا: 
۵۶ بــازی، ۳۰ گل، ۱۲ پاس گل. او حالا یکی از مهم ترین مهره های 
بازار نقل وانتقالات امارات است و شایعه انتقالش به اروپا بیش از 

هر زمان دیگری داغ شده است.

حسین نژاد؛ ستاره جوانی که لیگ ایران را به خط کرد
در میــان لژیونرهای تازه وارد، محمدجواد حســین نژاد یکی از 
پدیده های فصل فوتبال روسیه بود. هافبک ۲۱ ساله سابق سپاهان، 
در اولیــن فصل حضــور در دینامو ماخاچ قلعه ســه گل و چهار 
پــاس گل در ۲۶ بازی ثبت کــرد. در هفته های پایانی فصل، مقابل 
کراســنودار و خیمکی گل زد و برابر اسپارتاک مسکو پاس گل داد. 
این عملکرد باعث شــد چهار تیم بزرگ ایران از جمله پرسپولیس، 
اســتقلال و سپاهان به دنبال جذب او باشــند. او تا تابستان ۲۰۲۷ 
با دینامو قرارداد دارد و برای انتقالش باید با باشــگاه روســی وارد 
مذاکره شد. حسین نژاد سابقه حضور در اردوهای تیم ملی را دارد، 
اما هنوز بازی رســمی انجام نداده است. بازگشت احتمالی اش به 
لیــگ برتر ایران می تواند با هدف جلب توجه کادر فنی تیم ملی و 

حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ باشد.

شهریار مغانلو؛ آقای گل دیروز، نیمکت نشین امروز
شهریار مغانلو فصل را در اتحاد کلبا عالی آغاز کرد، اما پایانش 
ناامیدکننده بود. مهاجم سابق سپاهان در ۲۰ بازی ابتدایی فصل در 
ترکیب اصلی بود و هفــت گل زد، اما در ۱۱ بازی آخر فقط یک گل 
دیگر به  ثمر رســاند و در نهایت جایگاهش را از دســت داد. او در 
مجموع ۲۵ بازی انجام داد و هشت گل زد، اما با هزار و ۸۴۲ دقیقه 
بازی، میانگین هر ۲۳۰ دقیقه یک گل را ثبت کرد؛آماری پایین تر از حد 
انتظار برای یک مهاجم نوک. او اخیرا دوباره به نیمکت تبعید شد، 

حتی با وجود گل زنی به عنوان یار تعویضی مقابل شباب الاهلی.

سامان قدوس؛ مأموریت نیمه تمام در امارات
ســامان قدوس در این فصل برای الاتحاد کلبا، در مجموع ۱۶ 
بــازی انجام داد، چهــار گل زد و دو پــاس گل داد. در اکثر بازی ها 
در ترکیب اصلی بــود و به عنوان هافبک هجومی در کنار قایدی و 
مغانلو، مثلث ایرانی خط حملــه را تکمیل کرد. تغییر نقش او از 
وینگر به شماره ۱۰، درخشش فنی اش را افزایش داد. اکنون با پایان 
قراردادش، بحث بازگشت او به ایران جدی تر شده و پرسپولیس از 
اصلی ترین مشتریان اوست. قدوس که سابقه بازی در لوشامپونه و 
لیگ برتر انگلیس را دارد، حالا در ۳۰ سالگی آماده ورود به مرحله 
بعدی فوتبالش اســت، چه با بازگشــت به ایران، چه با تمدید در 

امارات.

اللهیار صیادمنش؛ ستاره ای که کم نور شد
اللهیار صیادمنــش فصل را در وســترلو بلژیک توفانی 

آغاز کرد: ســه گل و یک پاس گل در چهار بازی 

ابتدایــی. اما مصدومیت دوباره گریبانش را گرفت. او چهار بازی را 
از دست داد و پس از بازگشت، هرگز به ترکیب اصلی برنگشت. در 
مجموع فصل، شــش گل و چهار پاس گل ثبت کرد، اما در ۱۱ بازی 
آخر حتی یک بار هم موفق به گل زنی نشــد. این افت، جایگاهش 
را در تیــم ملی نیز متزلــزل کرد. صیادمنش فقط یــک بار مقابل 
ترکمنســتان به میدان رفت و در ۲۲ بــازی اخیر تیم ملی یا دعوت 

نشده یا نیمکت نشین بوده است.

سعید سحرخیزان؛ پدیده ای در دل بحران اورنبورگ
در تیم قعرنشین اورنبورگ، جایی برای درخشش زیاد نیست. 
اما سعید ســحرخیزان، مهاجم ۲۱ ســاله ایرانی، برخلاف جریان 
تیم، عملکردی تحســین برانگیز داشــت. او در ۲۵ بازی رسمی، 
هشــت گل زد و یک پاس گل داد. در لیــگ، روی ۸ گل از ۲۱ گل 
تیمش نقش مســتقیم داشــت؛ یعنی تأثیرگذاری در حدود ۳۸ 
درصــد گل های اورنبورگ. این آمار در تیمــی که تنها ۱۹ امتیاز از 
۲۸ بازی گرفته، بســیار چشــمگیر است. ســحرخیزان با وجود 
عملکرد خــوب، در تیم ملی فقــط به اردو دعوت شــد و هنوز 
فرصت بازی رسمی را به  دست نیاورده است. با توجه به سقوط 
احتمالی اورنبورگ، انتقال او به لیگ ایران یا تیمی دیگر در روسیه 

محتمل است.

علیرضا جهانبخش؛ پایان بی سروصدای یک دوران
علیرضا جهانبخش فصل ۲۰۲۴–۲۰۲۵ را با هیرنفین آغاز کرد 
و در ۱۹ بازی، ســه گل به ثمر رساند. اما مصدومیت، پایان فصلش 
را زودتــر از موعد رقم زد. او تنها در ۱۶ بازی فیکس بود و با توجه 
بــه اینکه قراردادش در پایان فصل به اتمام می رســد، به احتمال 
زیاد دیگر در هلند نخواهد ماند. بازگشــت آرام او به تیمی در لیگ 
هلند، یادآور دوران طلایی اش در آلکمار و نایمخن بود، اما حالا در 
۳۱سالگی، بعید است باز هم در اروپا بماند. احتمال بازگشت او به 

خاورمیانه یا حتی لیگ ایران هم مطرح شده است.

مجید حسینی؛ معمایی میان سربازی و ترکیه
مجید حســینی فصل ســختی را با کایسری اسپور ترکیه سپری 
کــرد. مصدومیت های مکــرر و افت عملکــرد، نه تنها باعث افت 
جایگاهش در باشگاه شد، بلکه باعث دوری اش از تیم ملی نیز شد. 
آخرین حضور ملی او به جام ملت های آســیا بازمی گردد و پس از 
آن، از فهرســت تیم ملی خارج شده اســت. حالا که قراردادش با 
کایسری اسپور به پایان رسیده، استقلال به شدت خواهان بازگرداندن 
اوست، اما چالشــی به نام «سربازی» مانع جدی این انتقال است. 
اگر در اردوهای آینده تیم ملی حضور نداشته باشد، قانون معافیت 
برای قهرمانان ملی شامل حالش نمی شود و باید برای بازگشت، سر 

از تیم هایی مانند ملوان یا فجرسپاسی دربیاورد.

مهدی طارمی؛ بازگشت درخشان در وقت اضافه فصل
مهدی طارمی، فصــل را در اینتر با نیمکت نشــینی آغاز کرد. 
انتقــادات در فضای مجازی ایتالیا بالا گرفت، اما ســتاره ایرانی در 
حســاس ترین مقطع فصل، پاســخ محکمــی داد. در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارســلونا، از دقیقه ۷۵ وارد زمین شــد 
و با پرس، جنگندگی، یک پاس گل و نقش مســتقیم در گل سوم، 
درخشش خود را نشان داد. این نمایش باعث شد مقابل تورینو در 
سری A فیکس شود. نتیجه؟ گرفتن یک پنالتی، یک قیچی برگردان 
و پیروزی ۲ بر یک اینتر. حالا اینتر یک امتیاز با صدر جدول فاصله 
دارد و به فینال چمپیونز لیگ رســیده. طارمــی با این دو نمایش، 
نه تنها نگاه منتقدان ایتالیایی را تغییر داد، بلکه جایگاهش را در تیم 
تثبیت کرد. با دو سال باقی مانده از قرارداد، او در مسیر ثبت فصلی 

رؤیایی قرار گرفته است.

سردار آزمون؛ بازگشت پادشاه به اوج
ســردار آزمون در اولین فصل حضورش در شــباب الاهلی، در 
مجمــوع ۲۲ گل در دوهزار و ۶۵ دقیقه بازی به ثمر رســاند. یعنی 
هــر ۹۳ دقیقه، یک گل. در لیگ امــارات، در ۱۳ بازی، ۹ گل و پنج 
پاس گل ثبت کرد. در جام حذفی و ریاست جمهوری، سه گل و دو 

پاس گل در سه بازی داشت. در لیگ قهرمانان آسیا هم در 
۱۰ بــازی، ۱۰ گل زد. این آمار، او را به یکی از موفق ترین 
خریدهای تاریخ باشــگاه تبدیل کرد. در شرایطی که 
انتخاب امارات انتقاداتی را در پی داشــت، حالا با 

قهرمانی شــباب الاهلی در لیگ و درخشش 
آسیا، همه چیز به سود سردار تمام 

شده است.

نوراللهی؛ مرد همه کاره میدان و محبوب در نقل وانتقالات
احمد نوراللهی، هافبک کلیدی الوحده، در فصل گذشته در ۲۶ 
بازی لیگ، هفت گل و شش پاس گل ثبت کرد و در جام حذفی نیز 
چهار گل و یک پاس گل داد. فصل جاری هم با ۲۳ بازی، چهار گل 
و چهار پاس گل ادامه یافت. نوراللهی در این فصل بازوبند کاپیتانی 
را هم در اختیار داشت و یکی از رهبران تیم محسوب می شد. حالا 
با پایان قرارداد، النصر امارات برای جذب او پیشنهاد رسمی داده و 

احتمال جدایی اش بالاست.

سعید عزت اللهی؛ بازگشت قدرتمند پس از مصدومیت
ســعید عزت اللهی فصل ۲۰۲۴–۲۰۲۵ را با درخشش در شباب 
الاهلی پشــت سر گذاشــت. هافبک دفاعی تیم ملی ایران پس از 
مصدومیت فصل قبل، از هفته ســوم به ترکیب برگشت و در تمام 
بازی ها حضور مؤثر داشــت. او در این فصل شــش گل و دو پاس 
گل ثبــت کرد که پنج گل از اینها در لیگ بــود. عملکردش او را به 
چهارمیــن گل زن برتر تیــم تبدیل کرد، نکتــه ای کم نظیر برای یک 
هافبک تدافعی. حالا در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، آماده ترین نسخه 

سعید در اختیار تیم ملی است.

شهاب زاهدی؛ از بازگشت امیدوارکننده تا سقوط آزاد
شــهاب زاهــدی یکــی از ناامیدکننده ترین فصل هــای دوران 
حرفه ای اش را در ژاپن پشــت سر گذاشــت. مهاجم ایرانی آویسپا 
فوکوکا که فصل قبل ۹ گل و دو پاس گل در ۳۴ بازی ثبت کرده بود، 
در فصل جاری نتوانست انتظارات را برآورده کند. او در ۱۶ مسابقه 
رسمی، حتی یک گل هم نزد و فقط یک پاس گل داد. این یعنی در 
۷۰۰ دقیقه بازی، خروجی صفر، آماری نگران کننده برای یک مهاجم 
نوک. زاهدی از آخرین گلش حدود ۲۷۰ روز فاصله دارد و عملا در 
مسیر حذف از ترکیب تیم قرار گرفته. او هنوز هفت ماه دیگر قرارداد 
دارد، اما با ادامه این روند، احتمال جدایی در تابستان بالا رفته است.

محمد محبی؛ درگیر مصدومیت های سریالی
محمد محبی فصل را با امیــد آغاز کرد، اما با مصدومیت های 
پی درپی، نیمی از مسابقات روستوف را از دست داد. او در مجموع 
فقط ۱۵ بازی انجــام داد، چهار گل زد و یک پاس گل داد. در دیدار 
مقابل اســپارتاک مســکو در هفته ۲۳، مصدوم شــد. این شرایط، 
جایگاهــش را در تیم ملی هم به خطر انداخته؛ بازیکنی که زمانی 
یکی از امیدهای اصلی پســت وینگر ایران بــود، حالا باید نگران از 

دست دادن فرصت جام جهانی باشد.

احسان حاج صفی؛ پایان در آتن و بازگشت احتمالی به خانه
احســان حاج صفی فصل را با آ.ا.ک آتن سپری کرد و در هفته 
پایانی دوباره به ترکیب اصلی برگشت. فصل را با ۱۵ بازی، یک گل و 
یک پاس گل به پایان رساند. تیمش در رده چهارم جدول قرار گرفت 
و ســهمیه پلی آف لیگ کنفرانس اروپا را به  دســت آورد. قرارداد 
حاج صفی در پایان فصل به اتمام می رسد و شایعه بازگشت او به 

لیگ ایران جدی شده است.

علی کریمی؛ جنگنده در قلب ترکیه
علی کریمی یکــی از بازیکنان باثبات کایسری اســپور در فصل 
جاری سوپرلیگ ترکیه بود. او در ۲۶ بازی رسمی، یک گل و دو پاس 
گل ثبت کرد. تیمش با ۴۱ امتیاز در رده ۱۳ جدول قرار دارد و هنوز به 
 طور کامل از خطر سقوط رهایی نیافته است. نقش کریمی در میانه 
زمین عمدتا دفاعی و حمایتی بــود، اما حضور دائمش در ترکیب، 
ارزش او بــرای تیم را اثبات کرد. با پایان فصل و نامشــخص بودن 
وضعیت قرارداد، آینده او در ترکیه یا بازگشــت به ایران، به شرایط 

تیم و بازار نقل وانتقالات بستگی دارد.

امید ابراهیمی؛ رکوردی استثنائی در آستانه ۳۸سالگی
امید ابراهیمی در حالی وارد ۳۸ســالگی می شود که همچنان 
یکی از مهره های کلیدی الشــمال است. او در فصل جاری ۲۱ بازی 
لیگ انجام داد و تنها یک بازی را به دلیل محرومیت از دســت داد. 
سه پاس گل و اثرگذاری در دو گل دیگر بخشی از کارنامه فنی او بود. 

در جــام امیر قطر نیز در بازی برابر العربی ۷۷ دقیقه 
بازی کــرد و تیمش را به مرحلــه یک چهارم 
نهایی رســاند. الشمال فصل را در رده ششم 
به پایان رساند، پیشــرفتی قابل توجه نسبت 

به فصل گذشــته. ابراهیمی قراردادش را 
تمدید کرده و فصل آینده هم 

در قطر خواهد ماند.
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را در پی د انتخاب امارات انتقاداتی
قهرمانی شــباب الاهلی در لیگ

به سود سردار آسیا، همه چیز
شده است.
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ر و ر ر ل
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مقابل سخت، نبردن
کــرد که حالا نه تنها

بازی های بزرگ پیش
خورده، بلکه به نظر

مضاعفــی روی ملی
لحاظ روحی وجود خ

موج
رو
در
تأثیر

شرایطی که
زنان فوتسالیســت ایر
از سد رقبا به  دست آ

تساوی فوتســال زنان
ملت ها می تواند در ر
قهرمانــی متوالی و
بزرگی ا جهانی، مانع

۷در بازی برابر العربی ۷۷ دقیقه 
ش را به مرحلــه یک چهارم 
شمال فصل را در رده ششم 
شــرفتی قابل توجه نسبت 

قراردادش را  ته. ابراهیمی
ه و فصل آینده هم 

خواهد ماند.

قطر نیز د
و تیمش
ـاند. الش
ساند، پیش
ل گذشــت
مدید کرد
در قطر خ

«شرق» شرایط ستاره های فعال خارج از مرزهای ایران را بررسی می کند

سایه روشن لژیونرها


